Предписание

о прекращении нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе

г. Владимир

12 мая 2015 года.

ненадлежащий,

Комиссия Владимирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:
() – председатель Комиссии (заместитель руководителя Владимирского УФАС России),
() – член Комиссии (ведущий специалист-эксперт отдела контроля антимонопольного законодательства и органов власти),
() - член Комиссии (специалист-эксперт отдела контроля антимонопольного законодательства и органов власти),
на основании решения по делу № P-100-02/2015 от 12 мая 2015 г. о признании рекламы, распространенной на абонентский номер <> посредством смссообщения следующего содержания: «Нужны Наличные? Займы за 1 час без справок!88005554464 LFJ9», без предварительного согласия абонента на получение

предписывает:

рекламы, поскольку в ней нарушены требования ч. 1 ст. 18 ФЗ «О рекламе»,

- 1. ЗАО «Ярославль-GSM» прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе путем прекращения распространения смс-сообщений от ООО «АЛЬФА-ТЕЛЕКОМ» на номер <...> без предварительного согласия абонента через смс-центр ЗАО «Ярославль GSM» в срок до 26 мая 2015 года.
- 2. ЗАО «Ярославль-GSM» представить во Владимирское УФАС России письменные доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания в срок до **29 мая 2015 года**.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе Владимирское УФАС вправе в соответствии с пунктом 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наложить штраф в размере до 500000 рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии	()
председатель комиссии	

Члены Комиссии	()
	()